



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2021

PROCESSO LICITATÓRIO 40

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇOS visando futuras contratações de empresas para Aquisição de Equipamentos e Suprimentos de Informática (Itens Fracassados do PE 29/2021), e inclusão de novos itens, afim de suprir as necessidades da Prefeitura Municipal de Carmópolis/SE, tendo como participe o Fundo Municipal de Saúde e Fundo Municipal de Assistência Social, nos termos do Decreto Municipal nº 2971/2012.**

Fornecedor : MC TECH COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA - 14.024.014/0001-50											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	96,00	UND	COMPUTADOR TIPO I, HD de no mínimo 500GB com interface serial SATA 7200RPM (ou superior); GRAVADOR: Gravador de DVD/RW; FONTE: Fonte de alimentação de no mínimo 230W potência real Bivolt automática e PFC ativo; Processador com no mínimo 04 (quatro) núcleos físicos e frequência real 3,2 GHz e modo turbo de 3,8 GHz ou superior com no mínimo 8mb de cache com HD Graphics 630 ou superior; MEMÓRIA: Memória de no mínimo 8GB DDR4L (2 x 4GB) 2400MHz (ou superior); Placa de rede 10/100/1000 MBPS; GABINETE: Gabinete TOOL LESS, mini torre reversível; TECLADO: Teclado Padrão ABNT2 com conexão USB; MOUSE: Mouse óptico 2 botões e SCROLL WHEEL com conexão USB; Garantia Onsite de 36 Meses. CONEXÕES: Conexões Traseiras: 2X USB 2.0; 2X USB 3.1 GEN1; 1X USB 3.1 GEN2; 1X USB 3.1 GEN2 TYPE C (carregamento de dispositivos); 1X VGA + 1X HDMI; 1X Displayport; 1X RJ-45; 3X audio. Conexões Frontais: 2X USB 3.1 GEN1 + 1X Microfone + 1X fone de ouvido. LICENÇA: Licença de uso perpétua do software WINDOWS 10 PRO (instalação de fábrica); Licença de uso perpétua do software pacote MICROSOFT OFFICE 2016 PLUS. CERTIFICAÇÕES: Compatibilidade de Hardware: MICRSOFT WINDOWS 10 (X64) e LINUX; Segurança, compatibilidade eletromagnética e eficiência energética: Portaria INMETRO 170/2012; Compatibilidade Eletromagnética: IEC 61000, CISPR22 E CISPR24; Ruído Acústico: de acordo com NBR10152 (ISO 7779 E ISO 9296); Segurança do Usuário: IEC60950; Eficiência Energética: 80PLUS GOLD; Equipamento Ecológico: EPEAT 2018 E ROHS; Certificado DMI: DMI 2.0; MONITOR: TELA LED: 18,5 (ou superior); Conexões: HDMI E VGA; Tamanho da Tela: 18,5 (ou superior) LED (16:10); Brilho: 300 CD/M 80/80 (TYP.) ou superior; Frequência de Varredura: 60HZ; Exibição de Cores: 16.2M (6-BIT + FRC) SINAL DE ENTRADA: VGA X1, HDMI X1 MONTAGEM VESA: 10 X 10 CM Alimentação: 100 - 240V, 50/60 HZ FREQUÊNCIA: 60HZ; Consumo de Energia: LIGA:	POSITIVO/BRAZILPC	MASTER D6200/19BP19WE02-B	R\$ 5.214,00	R\$ 500.544,00	R\$ 5.214,03	R\$ 500.546,88	0,00	R\$ 0,03
2	32,00	UND	COMPUTADOR TIPO I, HD de no mínimo 500GB com interface serial SATA 7200RPM (ou superior); GRAVADOR: Gravador de DVD/RW; FONTE: Fonte de alimentação de no mínimo 230W potência real Bivolt automática e PFC ativo; Processador com no mínimo 04 (quatro) núcleos físicos e frequência real 3,2 GHz e modo turbo de 3,8 GHz ou superior com no mínimo 8mb de cache com HD Graphics 630 ou superior; MEMÓRIA: Memória de no mínimo 8GB DDR4L (2 x 4GB) 2400MHz (ou superior); Placa de rede 10/100/1000 MBPS; GABINETE: Gabinete TOOL LESS, mini torre reversível; TECLADO: Teclado Padrão ABNT2 com conexão USB; MOUSE: Mouse óptico 2 botões e SCROLL WHEEL com conexão USB; Garantia Onsite de 36 Meses. CONEXÕES: Conexões Traseiras: 2X USB 2.0; 2X USB 3.1 GEN1; 1X USB 3.1 GEN2; 1X USB 3.1 GEN2 TYPE C (carregamento de dispositivos); 1X VGA + 1X HDMI; 1X Displayport; 1X RJ-45; 3X audio. Conexões Frontais: 2X USB 3.1 GEN1 + 1X Microfone + 1X fone de ouvido. LICENÇA: Licença de uso perpétua do software WINDOWS 10 PRO (instalação de fábrica); Licença de uso perpétua do software pacote MICROSOFT OFFICE 2016 PLUS. CERTIFICAÇÕES: Compatibilidade de Hardware: MICRSOFT WINDOWS 10 (X64) e LINUX; Segurança, compatibilidade eletromagnética e eficiência energética: Portaria INMETRO 170/2012; Compatibilidade Eletromagnética: IEC 61000, CISPR22 E CISPR24; Ruído Acústico: de acordo com NBR10152 (ISO 7779 E ISO 9296); Segurança do Usuário: IEC60950; Eficiência Energética: 80PLUS GOLD; Equipamento Ecológico: EPEAT 2018 E ROHS; Certificado DMI: DMI 2.0; MONITOR: TELA LED: 18,5 (ou superior); Conexões: HDMI E VGA; Tamanho da Tela: 18,5 (ou superior) LED (16:10); Brilho: 300 CD/M 80/80 (TYP.) ou superior; Frequência de Varredura: 60HZ; Exibição de Cores: 16.2M (6-BIT + FRC) SINAL DE ENTRADA: VGA X1, HDMI X1 MONTAGEM VESA: 10 X 10 CM Alimentação: 100 - 240V, 50/60 HZ FREQUÊNCIA: 60HZ; Consumo de Energia: LIGA:	POSITIVO/BRAZILPC	MASTER D6200/19BP19WE02-B	R\$ 5.214,00	R\$ 166.848,00	R\$ 5.214,03	R\$ 166.848,96	0,00	R\$ 0,03
						Subtotal Adjudicado R\$ 667.392,00	Subtotal Orçado: R\$ 667.395,84	0,00%	R\$ 3,84		

Fornecedor : LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA - 19.197.721/0001-61											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	31,00	UND	Adaptador para tomada Padrão Antigo (Macho) / Padrão Novo. NBR 14136.(Fêmea)	SMS	SMS	R\$ 10,08	R\$ 312,48	R\$ 21,52	R\$ 667,12	53,16	R\$ 11,44
						Subtotal Adjudicado R\$ 312,48	Subtotal Orçado: R\$ 667,12	53,16%	R\$ 354,64		

Fornecedor : IVANETE BARBOSA DE SANTANA - 07.101.288/0001-30											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	1,00	MT	Cabo Cci De 1 Par-rola Com 200 Metros	STE	CABO CCI 1PAR	R\$ 107,00	R\$ 107,00	R\$ 205,56	R\$ 205,56	47,95	R\$ 98,56
8	5,00	UND	Placa de rede PCI-express RJ45 10/100/1000 mbps	MULTILASER	GA 150	R\$ 143,00	R\$ 715,00	R\$ 178,54	R\$ 892,70	19,91	R\$ 35,54
9	1,00	UND	Soprador e Aspirador de Pó 800W, Volume de ar: 4,5 m3/min, Seletor de velocidade para funções soprador e aspirador de pó. Potência 800 watts, Velocidade: 16.000 min-1, Vazão de ar: 4,5 m3/min, Peso 1,7 kg, Voltagem 127V ou Bivolt, Acompanham Bico emborrachado, bolsa de pó	BOSCH	GBL800E	R\$ 840,00	R\$ 840,00	R\$ 2.022,31	R\$ 2.022,31	58,46	R\$ 1.182,31
10	30,00	UND	IMPRESSORA À LASER COM SCANNER E ALIMENTADOR AUTOMÁTICO: ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: VELOC. IMPRESSÃO Em preto (Apenas frente, normal, A4): Até 40 páginas/minuto (tamanho A4); Em preto (Frente e verso, normal, A4): Até 20 faces/minuto (Até 10 folhas/minuto) (tamanho Carta ou A4); Capacidade de Memória: 256 MB; Tela LCD TFT sensível ao toque colorida de 93,4 mm; ADF (alimentador automático de documentos): Até 40 folhas; Comprimento do vidro do scanner: Máximo 300 mm; Capacidade máxima de papel Bandeja Padrão: Até 250 folhas de 80 g/m2 - Papel Comum; Bandeja de saída: Até 150 folhas de 80 g/m2 - Papel comum; Largura da cópia: Máximo 210 mm; Resolução do Scanner: Até 19200 x 19200 dpi (interpolada) e Até 1200 x 1200 dpi (do vidro do scanner); Impressão frente e verso automática: Sim; Conexões: USB 2.0 de alta velocidade; LAN: 10Base-T/100Base-TX;	LEXMARK	MX431ADW	R\$ 3.430,00	R\$ 102.900,00	R\$ 3.491,67	R\$ 104.750,10	1,77	R\$ 61,67
11	1,00	UND	Tambor de Imagem CE314A – Impressora Color Jet Pro MFP M176	PREMIUM QUALITY CE314A	PREMIUM QUALITY CE314A	R\$ 135,00	R\$ 135,00	R\$ 572,15	R\$ 572,15	76,40	R\$ 437,15
						Subtotal Adjudicado R\$ 104.697,00		Subtotal Orçado: R\$ 108.442,82		3,45%	R\$ 3.745,82

Fornecedor : MASTER COMERCIAL EIRELI - 06.954.360/0001-09											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	40,00	UND	Conector fêmea RJ45 padrões de pinagem T568A e T568B, com largura de banda de 100Mbs	MULTITOC RJ45 FEMEA CAT5E	MULTITOC RJ45 FEMEA CAT5E	R\$ 7,19	R\$ 287,60	R\$ 19,25	R\$ 770,00	62,65	R\$ 12,06
6	20,00	UND	Memória DDR3 4Gb 1600Mhz	KINGSTON KVR1333D3N9/4G	KINGSTON KVR1333D3N9/4G	R\$ 180,00	R\$ 3.600,00	R\$ 262,66	R\$ 5.253,20	31,47	R\$ 82,66
						Subtotal Adjudicado R\$ 3.887,60		Subtotal Orçado: R\$ 6.023,20		35,46%	R\$ 2.135,60

Fornecedor : DLB COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI - 40.708.647/0001-97											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	20,00	UND	Memória DDR4 4Gb 2400Mhz	K-MEMORY	K2400/4GB	R\$ 247,50	R\$ 4.950,00	R\$ 295,36	R\$ 5.907,20	16,20	R\$ 47,86
						Subtotal Adjudicado R\$ 4.950,00		Subtotal Orçado: R\$ 5.907,20		16,20%	R\$ 957,20

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
	Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %
	R\$ 781.239,08	R\$ 788.436,18	0,91%
			7.197,10

A Prefeita Homologa e Ratifica todos os atos praticados pelo Pregoeira e Equipe de Apoio do processo em epígrafe, em razão das empresas, terem atendido a todos os requisitos do edital.

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Carmópolis-SE , 08 de Dezembro de 2021

ESMERALDA MARA SILVA CRUZ
PREFEITO MUNICIPAL